
                               令和３年８月３０日 

保護者のみなさま 

                                雲雀丘学園幼稚園 

                             園長 大冨 亜紀   

 自動扉に「テンキー」導入のお知らせとお願い 

 

 平素は幼稚園の運営に対しご理解、ご協力賜りありがとうございます。  

新型コロナウイルスの感染拡大や猛暑による熱中症などにもいろいろと注意を払い、２学期

からも変わらず、子どもたちを中心に保育運営をしてまいります。 

 さて、ご承知のとおり本園の防犯安全対策として入館者チェックを人による目視とリモー

ト操作で行っていますが、２学期よりナンバー入力によるテンキーを自動扉に設置し、課外

教室・預かり保育のお迎えに対応させていただきます。 

学校の働き方改革が言われていますが、本園でも早朝・保育後預かり保育や早朝の通園バ

ス連絡係業務も重なり教職員の長時間勤務の解消が課題となっています。 

安心安全に保育運営をするにあたってのセキュリティの強化・コロナ対策ならびに長時間勤

務の原因となっている業務の見直しを行うため、以下の内容について皆さまのご理解とご協

力をいただきたくお願い申し上げます。 

 

＜現状＞ 

・内側の自動扉は職員室内より職員がリモコン操作で開ける 

・１７時３０分以降は留守番電話対応 

 

＜９月 1日から課外教室・預かり保育のお迎え時に使用＞ ★預かり保育の方は別紙参照 

・自動扉ドア横にテンキーを設置、保護者が所定の番号を入力し開ける。 

・留守番電話対応の開始時刻を１７時以降に変更 

 

＜お願い＞ 

※ 園児・未就園児の怪我、飛び出し防止のため、開閉時は周りの確認をお願いいたします。 

※ １７時以降は職員室内の職員は原則不在になります。「ナンバーを忘れた」などの対応が

出来かねますのでお気をつけください。 

※ テンキーの番号は、本日イロドリンクにて幼稚園の保護者のみにお知らせします。安全

管理上、本園在籍以外の方には絶対に漏らさないでください。 

※ お子さまを引き取られた後は、園内や駐車場で残らず速やかに退出してください。何か

ありましても対応できかねますのでご了承ください。 

※ 保育中の遅刻・早退の際は、テンキーを使用せず職員室にいる職員に声をかけてくださ

い。 

以上 



ひまわり保育ご利用の際の「テンキー」取り扱いについて 

  

テンキーシステム導入にあたり、ひまわり保育ご利用のみなさまにもコロナ・防犯対策と

してご理解・ご協力をお願いいたします。ひまわり保育の保育内容等に関しましては、以前

と変わらず子どもたちが安心・安全に過ごせるよう努めてまいりますのでよろしくお願い申

し上げます。 

 

＜お迎えに遅れる場合＞ 

17時以降でひまわり保育のお迎えに遅れる場合のみ、幼稚園携帯におかけください。 

ひまわり保育担当職員が対応します。 

 幼稚園携帯 ： ０９０―１９０６－７３２２ 

 

＜お迎えの時間＞ 

 ・お迎えの時間は、基本的には以下の時間で引き渡しをさせていただきます。 

１７時まで申し込みの方は １６時５０分～１７時 → 自動扉で引き渡し 

１８時まで申し込みの方は １７時５０分～１８時 → 自動扉で引き渡し 

１８時３０分まで申し込みの方は → 随時、にじぐみ保育室へ 

 

・名前を伝え、お子さま引き取り時にイロドリーダーをかざしてください。 

※ドライブスルーはできませんので駐車場に車を停めてください。 

 

 

・定刻の時間にお迎えが難しい方は、各自テンキーで入り、下記の保育室にお迎えをお願

いします。保育室前でイロドリーダーにかざしてください。 

   １６時５０分まで→ うさぎ組 

   １７時以降   → にじ組 （１７時５０分～１８時は除く） 

 

＜お子さまを引き取り後＞ 

・荷物はすべて持ち帰ってください。 

・エントランス・駐車場では遊ばず、速やかな退出にご協力お願いいたします。 

 

※エントランス・駐車場などで遊ぶことが続く場合は１６時５０分～１７時、 

１７時５０分～１８時のお迎えをお願いさせていただきます。事故・怪我防止 

のためご協力をお願いいたします。 


